
            Strana 1/11  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 16. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13.04.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:15 hod. 

Ukončení: 09:30 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

14.  Pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Horní 

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

41. Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 09.23 „Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka“ 

 

Bc. Bednář - zahájil 16. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Ze schůze rady omluvil Mgr. Ivana, 
konstatoval, že rada je usnášení schopna. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 

 

 



            Strana 2/11  
 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0021/23 

Schválení programu 

Bc. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 41. Z jednání rady navrhl 
stáhnout materiál č. 14. 
 
Další připomínky k programu nebyly. 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0696/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0022/23 

Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví H. P. 

Ing. Bc. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0697/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 2 OSR/RMOb/0002/23 

Zahájení p řípravy projektu Redigitalizace Kina Luna 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0698/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 3 OSK/RMOb/0048/23 

Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0699/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 4 OMJ/RMOb/0039/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. B řenkova 



            Strana 3/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0700/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 5 OMJ/RMOb/0042/23 

Stanovisko k prodeji pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Dolní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0701/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 6 OMJ/RMOb/0073/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0702/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0086/23 

Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krylovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0703/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0088/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Sta ňkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0704/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0090/23 

Pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Krakovská 

 



            Strana 4/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0705/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0091/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v částech pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, 
ulice Krmelínská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0706/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0093/23 

Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0707/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0094/23 

Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0708/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0095/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0709/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0097/23 

Pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Horní 



            Strana 5/11  
 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0098/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0710/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0099/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0711/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0101/23 

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouv ě v k. ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0712/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0317/22 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plze ňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0713/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0318/22 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plze ňská x 
Sámova 

 



            Strana 6/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0714/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0320/22 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0715/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 21 OBH/RMOb/0020/23 

Žádost o povolení stavebních úprav souvisejících se  změnou ú čelu užívání části nebytových 
prostor v objektu 29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovic e 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0716/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 22 OBH/RMOb/0074/23 

Dodatek č.1 ke smlouv ě o připojení elektrické požární signalizace objektu na p ult 
centralizované ochrany 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0717/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 23 OBH/RMOb/0077/23 

Výpov ěď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání na u lici Rodimcevova 2055/25, 
Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0718/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 24 ODK/RMOb/0020/23 

Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém K. K. 



            Strana 7/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0719/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 25 INV/RMOb/0022/23 

Dodatek č. 1 na VZ 06.23 Vybudování kanaliza ční p řípojky z objektu na ul. Aviatik ů 462, k.ú. 
Hrabůvka do ve řejného kanaliza čního řádu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0720/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 26 INV/RMOb/0023/23 

Investi ční záměr č. 2/2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0721/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0001/23 

Souhrnná zpráva (podlimitní ve řejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 6 0.20 
DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, m ěstského obvodu Ostrava - Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0722/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0062/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 19.23 „Oprava stoup acího potrubí č. 5, 6, 7 v BD Čujkovova 32” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0723/RMOb-JIH/2226/16  

 
 
 
 



            Strana 8/11  
 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0064/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 02.23 
„Zajišt ění úklidu ve spole čných prostorách bytových dom ů v majetku SMO, sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0724/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0065/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  21.23 „Oprava podlahy 
v nepodsklepené části 1.NP v četně opravy kuchyn ěk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0725/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0066/23 

Souhrnná zpráva (ve řejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DN S Inženýrsko-
investorská činnost a stavebn ě technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0726/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 32 OVZ/RMOb/0069/23 

Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.23 „O řezy a kácení 
dřevin v m ěstském obvod ě Ostrava - Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0727/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 33 OVZ/RMOb/0071/23 

Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka na služby, užší 
řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebn ě technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

 



            Strana 9/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0728/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 34 OVZ/RMOb/0072/23 

Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na dodávky) - VZ 20.23 „Vým ěna 
osobních výtah ů 900 kg a 1150 kg v BD Orá čova 1, Ostrava-Hrab ůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0729/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 35 OPVO/RMOb/0015/23 

Kontrola pln ění usnesení RMOb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0730/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 36 OBH/RMOb/0075/23 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0731/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0076/23 

Výzva spole čným nájemc ům bytu k odstran ění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0732/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 38 OFR/RMOb/0021/23 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 12/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

 



            Strana 10/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0733/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 39 OFR/RMOb/0023/23 

Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0734/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 40 OVZ/RMOb/0067/23 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 29.23 „ Náhradní 
výsadby m ěstského obvodu Ostrava - Jih v roce 2023“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0735/RMOb-JIH/2226/16  

 

Materiál č. 41 OVZ/RMOb/0075/23 

Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  09.23 
„Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0736/RMOb-JIH/2226/16 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



            Strana 11/11  
 

Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Bednář 16. schůzi rady. 

 
 
Usnesení z 16. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0696/RMOb-JIH/2226/16 
do čísla usnesení 0736/RMOb-JIH/2226/16  jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………… 
Dne: 13.04.2023      
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………… 
starosta 
 
 
Markéta Langrová   ………………… 
místostarostka 


